
 

 
СОВЕТ ЧЕРЛАКСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

25.04.2024                                    № 22                                                                                          

р. п. Черлак, Омская область 
 

Заслушав информацию о 
подготовке поселка к празднованию 
Дня Победы  

 
Совет Черлакского городского 

поселения РЕШИЛ: 
 

1.  Принять к сведению 
информацию о подготовке поселка к 
празднованию Дня Победы  
(согласно приложению № 1). 

2. Опубликовать данное решение 
в официальном бюллетене органов 
местного самоуправления 
Черлакского городского поселения.  
 
 

 
Председателя Совета  
Черлакского городского поселения                  
В.В.Лысик 
          
                                                            Приложение № 1                  

к Решению Совета Черлакского                 
городского поселения                  

от 25.04.2024 года  № 22  
 

О подготовке поселка к 
празднованию Дня Победы 

 

Накануне 79 годовщины со 
Дня Победы в ВОВ 1941-1945г.г 
планируется провести текущий 
ремонт мемориального комплекса 
памяти участников ВОВ. Сумма по 
ЛСР 80792,23 рубля, ремонт 
памятника В.И.Ленину – 85399,91 
рублей.  

В настоящее время ведутся 
работы по благоустройству (ремонт 
и установка скамеек), наведению 
чистоты и порядка на территории 
парка и прилегающей к парку 
территории, ремонту игрового 
оборудования (качалка, крейсер), 
закреплению 60 метров флажковых 

Официальный бюллетень 

органов местного самоуправления 
 

 

Черлакского городского поселения 

_____________________ 

 

 
 

 
 

№ 518/11 четверг  

25 апреля 2024 г. 



Официальный бюллетень № 518/11 от 25 апреля 2024 года                                                   
 
гирлянд и установке 30 штук флагов 
с флагштоками 

С 25 апреля по 27 апреля будут 
проведены работы по замене 
контейнеров на площадках ТКО по 
ул. Береговая 13,3 Северная 8, 7 
Восточная 34, Шеломовой 5, 
Красноармейской 114, Мельникова 
206. 

7-8 мая будут проведены 
работы по механической очистке 
автомобильных дорог по ул. Победы, 
Пролетарская, Мельникова, 2 
Восточная, Транспортная, подъезд к 
р.п. Черлак, Энергетиков, 
Первомайская, 50 лет Октября, 40 
лет Октября, Новая, Солнечная. 
Проведено информирование 
индивидуальных предпринимателей, 
организаций всех форм 
собственности по наведению 
чистоты и порядка, благоустройству 
территории поселка в весенне-
летний период. Заключен договор на 
покупку цветочной рассады на 2520 
штук цветов на сумму 50 000 рублей. 
Совместно с пожарным надзором 
проведена проверка состояния 
минерализованных полос и 
земельных участков с сухой 
растительностью. 

Проводится работа с 
транспортной компанией 
осуществляющей вывоз ТКО с 
площадок по вопросам вывоза 
мусора образовавшегося после 
проведения субботников. 

Проведена работа с 
индивидуальными 
предпринимателями об оказании 
содействия по вывозу мусора 
образовавшегося после субботников. 
В соответствии с муниципальным 
контрактом на услуги по 
техобслуживанию, гарантийному и 
постгарантийному ремонту 
оборудования, входящего в систему 
видеонаблюдения в парке Победы  
проведены мероприятия по проверке 
технического состояния системы 
видеонаблюдения. По результатам 
проверки выявлена необходимость в 
замене кабеля протяженностью до 
100 метров. Работы планируется 
провести до 9 мая. 
 

 

       
 

 

 

 

СОВЕТ ЧЕРЛАКСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

25.04.2024                                     № 23              

р. п. Черлак, Омская область 
 

Годовой отчет бюджета Черлакского 
городского поселения Черлакского 

муниципального района Омской 
области за 2023 год 

 
Руководствуясь Федеральным 
законом «Об общих принципах 



Официальный бюллетень № 518/11 от 25 апреля 2024 года                                                   
 
организации местного 
самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Черлакского 
городского поселения Черлакского 
муниципального района Омской 
области, статьей 23 главы 5 Решения 
Совета Черлакского городского 
поселения от 24.09.2013 № 47 «О 
бюджетном процессе в Черлакском 
городском поселении»,  
 
Совет Черлакского городского 
поселения, РЕШИЛ: 
 
1. Утвердить годовой отчет об 
исполнении бюджета Черлакского 
городского поселения Черлакского 
муниципального района Омской 
области за 2023 год по доходам в 
сумме 36 124 587,74 рублей, по 
расходам 34 961 125,02 рублей, 
профицит в сумме 1163462,72 рублей 
согласно приложений:  
1.1.  Приложение № 1 «Исполнение 
доходов местного бюджета за 2023 
год по кодам классификации доходов 
бюджетов»; 
1.2.  Приложение № 2 «Исполнение 
местного бюджета за 2023 год по 
разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов»; 
1.3.  Приложение № 3 «Исполнение 
расходов местного бюджета за 2023 
год по ведомственной структуре 
расходов бюджета»; 
1.4.  Приложение № 4 «Исполнение 
по источникам финансирования 
дефицита местного бюджета за 2023 
год по кодам классификации 
источников финансирования 
дефицитов бюджетов». 

2.  Опубликовать данное решение 
в Муниципальном вестнике 
Черлакского городского поселения. 
 
 
Председатель Совета  
Черлакского городского поселения             
В.В. Лысик 
 
Приложение № 1 
к решению Совета Черлакского 
городского поселения «Годовой 
отчет об исполнении бюджета 
Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района 
Омской области за 2023 год» 
от 25.04.2024 № 23   
 
Исполнение доходов местного 
бюджета за 2023 год по кодам 
классификации доходов бюджетов 
 
Наименование показателя Код 
дохода по бюджетной 
классификации Утвержденные  
назначения Исполнено 
1 2 3 4 
Доходы бюджета - всего X
 35 143 380,81 36 124 587,74 
в том числе:       
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 000 10000000000000000
 22 168 021,09 23 187 238,98 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
 000 10100000000000000
 12 313 070,00 12 800 570,20 
Налог на доходы физических лиц
 000 10102000010000110
 12 313 070,00 12 800 570,20 
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 



Официальный бюллетень № 518/11 от 25 апреля 2024 года                                                   
 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде 
дивидендов 000 10102010010000110
 12 124 100,00 12 583 133,38 
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 000 10102020010000110
 62 615,00 62 615,05 
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 000 10102030010000110
 113 227,00 121 742,95 
Налог на доходы физических лиц в 
части суммы налога, превышающей 
650 000 рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 000 
000 рублей (за исключением налога 
на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе 
фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной 
компании, а также налога на доходы 
физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде 
дивидендов) 000 

10102080010000110 -3 400,00 1 
608,12 
Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных 
в виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 000 
рублей) 000 10102130010000110
 16 528,00 31 470,70 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 000 
10300000000000000 4 745 310,00
 5 213 826,47 
Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации
 000 103020000 
0000110 4 745 310,00 5 213 
826,47 
Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты
 000 10302230010000110 2 
387 620,00 2 701 567,69 
Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 



Официальный бюллетень № 518/11 от 25 апреля 2024 года                                                   
 
субъектов Российской Федерации)
 000 10302231010000110 2 
387 620,00 2 701 567,69 
Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизел 
ных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты
 000 10302240010000110
 14  
40,00 14 110,07 
Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных н 
рмативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации) 000 
10302241010000110 14 740,00
 14 110,07 
Доходы от уплаты акцизов на автом 
бильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

 000 10302250010000110 2 
622 760,00 2 792 280,97 
Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным зако 
ом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)
 000 10302251010000110 2 
622 760,00 2 792 280,97 
Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Фе 
ерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты
 000 10302260010000110 -
279 810,00 -294 132,26 
Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Ф 
дерации) 000 10302261010000110
 -279 810,00 -294 132,26 



Официальный бюллетень № 518/11 от 25 апреля 2024 года                                                   
 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 000 10500000000000000
 474 000,00 460 939,85 
Единый сельскохозяйственный налог
 000 10503000010000110
 474 000,00 460 939,85 
Единый сельскохозяйственный налог
 000 1050301 
010000110 474 000,00 460 939,85 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
 000 10600000000000000 2 
880 000,00 2 805 210,57 
Налог на имущество физических лиц
 000 10601000000000110 1 
600 000,00 1 541 600,82 
Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к об 
ектам налогообложения, 
расположенным в границах 
городских поселений 000 
10601030130000110 1 600 000,00
 1 541 600,82 
Земельный налог 000 
10606000000000110 1 280 000,00
 1 263 609,75 
Земельный налог с организаций
 000 10606030000000110
 750 000,00 736 105 
39 
Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах 
городских поселений 000 
10606033130000110 750 000,00
 736 105,39 
Земельный налог с физических лиц
 000 10606040000000110
 530 000,00 527 504,36 
Земельный налог с физиче 
ких лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах городских поселений

 000 10606043130000110
 530 000,00 527 504,36 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 000 
11100000000000000 1 47 
 772,25 1 611 407,90 
Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)
 000 11105000000000120 1 
006 087,17 1 083 904,73 
Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков 000 
11105010000000120 424 779,79
 475 841,86 
Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в граница 
 городских поселений, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков
 000 11105013130000120
 424 779,79 475 841,86 



Официальный бюллетень № 518/11 от 25 апреля 2024 года                                                   
 
Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земли после 
разграничения государственной 
собствен 
ости на землю, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 000 
11105020000000120 16 769,82
 21 525,31 
Доходы, получаемые в виде арендно 
 платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в 
собственности городских поселений 
(за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 000 
11105025130000120 16 769,82
 21 52 
,31 
Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
государственной власти, органов 
местного самоуправления, органов 
управления государственными 
внебюджетными фондами и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений) 000 
11105030000000120 564 537,56
 586 537,56 
Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
управления городских поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества 
муниципальных 
бюджетных и автономных 

учреждений) 000 
11105035130000120 564 537,56
 586 537,56 
Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а так 
е имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)
 000 11109000000000120
 471 685,08 527 503,17 
Доходы от эксплуатации и 
использования имущества 
автомобильных дорог, находящихся 
в государственной и муниципальной 
собст 
енности 000 11109030000000120
 3 356,17 11 704,78 
Доходы от эксплуатации и 
использования имущества 
автомобильных дорог, находящихся 
в собственности городских 
поселений 000 11109035130000120
 3 356,17 11 704,78 
Прочие поступления от 
использования имущества 
 находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)
 000 11109040000000120
 90 097,59 90 
772,71 
Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
городских поселений (за 



Официальный бюллетень № 518/11 от 25 апреля 2024 года                                                   
 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 000 11109045130000120
 90 097,59 90 772,71 
Плата, поступившая в рамках 
договора за предоставление права на 
размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, 
установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на землях 
или земельных участках, находящих 
я в государственной или 
муниципальной собственности, и на 
землях или земельных участках, 
государственная собственность на 
которые не разграничена 000 
11109080000000120 378 231,32
 425 025,68 
Плата, поступившая в рамках 
договора за предоставление права на 
размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, 
установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на землях 
или земельных участках, 
находящихся в собственности 
городских поселений, и на землях 
или земельных участках, 
государственная собственность 
на которые не разграничена 000 
11109080130000120 378 231,32
 425 025,68 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 000 
11300000000000000 19 005,48
 19 005,48 
Доходы от компенсации затрат 
государства 000 

11302000000000130 19 005,4 
 19 005,48 
Прочие доходы от компенсации 
затрат государства 000 
11302990000000130 19 005,48
 19 005,48 
Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов городских 
поселений 000 11302995130000130
 19 005,48 19 005,48 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 000 11400000000000000
 179 623,36 184 638,51 
Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности 000 
11406000000000430 179 623,36
 184 638,51 
Доходы от продажи земельных 
участков, государственная собст 
енность на которые не разграничена
 000 11406010000000430
 179 623,36 184 638,51 
Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений 000 11406013130000430
 17 
 623,36 184 638,51 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 
11600000000000000 79 240,00
 91 640,00 
Платежи в целях возмещения 
причиненного ущерба (убытков)
 000 11610000000000140
 79 240,00 91 640,00 



Официальный бюллетень № 518/11 от 25 апреля 2024 года                                                   
 
Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причинен 
ого в результате незаконного или 
нецелевого использования 
бюджетных средств 000 
11610100000000140 68 200,00
 80 600,00 
Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или 
нецелевого использования 
бюджетных средств 
(в части бюджетов городских 
поселений) 000 11610100130000140
 68 200,00 80 600,00 
Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в 
бюджеты бюджетной системы Р 
ссийской Федерации по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 000 
11610120000000140 11 040,00
 11 040,00 
Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в 
бюджет 
муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 
году 000 11610123010000140
 11 040,00 11 040,00 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 000 
20000000000000000 12 975 359,72
 12 937 348,76 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОСС 

ЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 
20200000000000000 12 975 359,72
 12 975 359,72 
Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации
 000 20210000000000150 1 
879 410,27 1 879 410,27 
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 000 
20215001000000150 1 859 410 
27 1 859 410,27 
Дотации бюджетам городских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской 
Федерации. 000 20215001130000150
 1 859 410,27 1 859 410,27 
Прочие дотации 000 
20219999000000150 20 000,00
 20 000,00 
Прочие дотации 
бюджетам городских поселений
 000 20219999130000150
 20 000,00 20 000,00 
Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 000 
20220000000000150 10 803 961,45
 10 803 961,45 
Субсидии бюджетам на реализацию 
мероприятий по обес 
ечению жильем молодых семей
 000 20225497000000150 1 
452 381,00 1 452 381,00 
Субсидии бюджетам городских 
поселений на реализацию 
мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей 000 
20225497130000150 1 452 381,00
 1 452 381,00 
Прочие субсидии 000 202299 
9000000150 9 351 580,45 9 351 
580,45 



Официальный бюллетень № 518/11 от 25 апреля 2024 года                                                   
 
Прочие субсидии бюджетам 
городских поселений 000 
20229999130000150 9 351 580,45
 9 351 580,45 
Иные межбюджетные трансферты
 000 20240000000000150
 291 988,00 291 988,00 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджета 
 000 20249999000000150
 291 988,00 291 988,00 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
поселений 000 20249999130000150
 291 988,00 291 988,00 
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗН 
ЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 000 
21900000000000000 0,00 -38 
010,96 
Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из 
бюджетов городских поселений
 000 21900000130000150
 0,00 -38 010,96 
Возврат прочих о 
татков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских 
поселений 000 21960010130000150
 0,00 -38 010,96 
 
Приложение № 2 
к решению Совета Черлакского 
городского поселения «Годовой 
отчет об исполнении бюджета 
Черлакского городского поселения 

Черлакского муниципального района 
Омской области за 2023 год» 
от 25.04.2024 № 23   
 
Исполнение местного бюджета за 
2023 год по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов в 
рублях 
Наименование показателя кодов 
бюджетной классификации расходов 
местного бюджета Раздел
 Подраздел Утверждено 
 Исполнено 
1 2 3 4 5 
Общегосударственные вопросы
 01 00 11 117 325,09  6 
419 324,73  
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования
 01 02 1 045 327,07  1 
045 327,07  
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 4 326 
870,46  4 326 582,10  
Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 5 745 127,56 
 1 047 415,56  
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность
 03 00  142 327,44  142 
327,44  
Гражданская оборона 03 09
 50 000,00  50 000,00  
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 



Официальный бюллетень № 518/11 от 25 апреля 2024 года                                                   
 
безопасность 03 10 92 
327,44  92 327,44  
Национальная экономика 04
 00  23 387 418,99  20 838 
583,00  
Транспорт 04 08 1 516 334,60 
 1 513 833,24  
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09 14 954 198,66 
 12 588 243,69  
Другие вопросы в области 
национальной экономики 04
 12 6 916 885,73  6 736 
506,07  
Жилищно-коммунальное хозяйство
 05  00 5 671 032,95  5 
493 909,85  
Жилищное хозяйство 05 01
 84 866,86  84 530,30  
Благоустройство 05 03 5 586 
166,09  5 409 379,55  
Образование 07 00  162 
200,00  162 200,00  
Молодежная политика 07 07
 162 200,00  162 200,00  
Культура, кинематография 08
 00  200 000,00  200 000,00  
Культура 08 01 200 000,00 
 200 000,00  
Социальная политика 10  00 1 
679 700,00  1 679 700,00  
Социальное обеспечение населения
 10 03 72 000,00  72 
000,00  
Охрана семьи и детства 10
 04 1 607 700,00  1 607 
700,00  
Физическая культура и спорт 11  
00 25 080,00  25 080,00  
Физическая культура 11 01
 25 080,00  25 080,00  
ВСЕГО РАСХОДОВ  
 42 385 084,47  34 961 125,02  

Приложение № 3 
к решению Совета Черлакского 
городского поселения «Годовой 
отчет об исполнении бюджета 
Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района 
Омской области за 2023 год» 
 от 25.04.2024 № 23   
  
Исполнение расходов местного 
бюджета за 2023 год по 
ведомственной структуре расходов 
бюджета в рублях 
Наименование кодов классификации 
расходов местного бюджета Коды 
классификации расходов местного 
бюджета Утвержденные 
бюджетные назначения Исполнено 
 Главный распорядитель 
бюджетных средств   Раздел
 Подраздел  
Целевая статья Вид  расходов 
  
1 2 3 4   5
  6 7 8 
Администрация Черлакского 
городского поселения Черлакского 
муниципального района Омского 
области 611    
    42 385 084,47
 34 961 125,02 
Общегосударственные вопросы
 611 01 00      
     11 117 325,09  6 
419 324,73  
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования
 611 01 02      
     1 045 327,07  1 
045 327,07  



Официальный бюллетень № 518/11 от 25 апреля 2024 года                                                   
 
Муниципальная программа 
Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района 
"Устойчивое социально-
экономическое развитие поселения"
 611 01 02 03 0 
 00 00000   1 045 327,07 
 1 045 327,07  
Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
поселения" 611 01 02 03 1
  00 00000   1 045 327,07 
 1 045 327,07  
Создание условий для эффективного 
управления финансами и 
имуществом поселения 611 01
 02 03 1 01 00000  
 1 045 327,07  1 045 327,07  
Обеспечение расходов по оплате 
труда работников органов местного 
самоуправления поселений за счет 
средств, передаваемых из районного 
бюджета 611 01 02 03 1
 01 18160   90 516,28 
 90 516,28  
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 611
 01 02 03 1 01
 18160 100 90 516,28  90 
516,28  
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 611 01 02 03 1
 01 18160 120 90 516,28 
 90 516,28  
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления и 
управления бюджетным процессом 

поселения 611 01 02 03 1
 01 29980   954 810,79 
 954 810,79  
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 611
 01 02 03 1 01
 29980 100 954 810,79  954 
810,79  
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 611 01 02 03 1
 01 29980 120 954 810,79 
 954 810,79  
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 611 01 04  
         4 326 
870,46  4 326 582,10  
Муниципальная программа 
Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района 
"Устойчивое социально-
экономическое развитие поселения"
 611 01 04 03  0
 00 00000   4 326 870,46 
 4 326 582,10  
Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
поселения" 611 01 04 03 1
 00 00000   4 326 870,46 
 4 326 582,10  
Создание условий для эффективного 
управления финансами и 
имуществом поселения 611 01
 04 03 1 01 00000 



Официальный бюллетень № 518/11 от 25 апреля 2024 года                                                   
 
   4 326 870,46  4 326 
582,10  
Обеспечение расходов по оплате 
труда работников органов местного 
самоуправления поселений за счет 
средств, передаваемых из районного 
бюджета 611 01 04 03 1
 01 18160   201 471,72 
 201 471,72  
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 611
 01 04 03 1 01
 18160 100 201 471,72  201 
471,72  
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 611 01 04 03 1
 01 18160 120 201 471,72 
 201 471,72  
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления и 
управления бюджетным процессом 
поселения 611 01 04 03 1
 01 29980   4 125 398,74 
 4 125 110,38  
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 611
 01 04 03 1 01
 29980 100 3 677 603,11  3 
677 603,11  
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 611 01 04 03 1

 01 29980 120 3 677 603,11 
 3 677 603,11  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 611 01
 04 03 1 01 29980
 200 331 672,69  331 672,69  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 611 01
 04 03 1 01 29980
 240 331 672,69  331 672,69  
Иные бюджетные ассигнования
 611 01 04 03 1
 01 29980 800 116 122,94 
 115 834,58  
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 611 01 04 03 1
 01 29980 850 116 122,94 
 115 834,58  
Другие общегосударственные 
вопросы 611 01 13    
       5 745 127,56 
 1 047 415,56  
Муниципальная программа 
Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района 
"Устойчивое социально-
экономическое развитие поселения"
 611 01 13 03  0
 00  00000    5 745 
127,56  1 047 415,56  
Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
поселения" 611 01 13 03 1
 00 00000    5 745 
127,56  1 047 415,56  
Создание условий для эффективного 
управления финансами и 
имуществом поселения 611 01
 13 03 1 01  00000
   5 745 127,56  1 047 
415,56  



Официальный бюллетень № 518/11 от 25 апреля 2024 года                                                   
 
Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности
 611 01 13 03 1
 01 20060   3 000,00  3 
000,00  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 611 01
 13 03 1 01 20060
 200 3 000,00  3 000,00  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 611 01
 13 03 1 01 20060
 240 3 000,00  3 000,00  
Оформление технической 
документации на объекты 
недвижимого имущества 611
 01 13 03 1 01
 20090   60 000,00  60 
000,00  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 611 01
 13 03 1 01 20090
 200 60 000,00  60 000,00  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 611 01
 13 03 1 01 20090
 240 60 000,00  60 000,00  
Содержание муниципального 
имущества 611 01 13 03 1
 01 20110   520 179,50 
 520 179,50  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 611 01
 13 03 1 01 20110
 200 520 179,50  520 179,50  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 611 01
 13 03 1 01 20110
 240 520 179,50  520 179,50  
Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление градостроительной 
деятельности в поселении 611
 01 13 03 1 01
 20120   20 000,00  20 
000,00  
Межбюджетные трансферты 611
 01 13 03 1 01
 20120 500 20 000,00  20 
000,00  
Иные межбюджетные трансферты
 611 01 13 03 1
 01 20120 540 20 000,00 
 20 000,00  
Приобретение жилых помещений в 
муниципальную собственность для 
предоставления гражданам по 
договорам социального найма
 611 01 13 03 1
 01 20160   4 697 712,00 
 0,00  
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 611 01 13
 03 1 01 20160 400 4 
697 712,00  0,00  
Бюджетные инвестиции 611
 01 13 03 1 01
 20160 410 4 697 712,00 
 0,00  
Выполнение других обязательств 
органов местного самоуправления
 611 01 13 03 1
 01 29990   444 236,06 
 444 236,06  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 611 01
 13 03 1 01 29990
 200 37 450,00  37 450,00  



Официальный бюллетень № 518/11 от 25 апреля 2024 года                                                   
 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 611 01
 13 03 1 01 29990
 240 37 450,00  37 450,00  
Иные бюджетные ассигнования
 611 01 13 03 1
 01 29990 800 406 786,06 
 406 786,06  
Исполнение судебных актов 611
 01 13 03 1 01
 29990 830 231 786,06  231 
786,06  
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 611 01 13 03 1
 01 29990 850 175 000,00 
 175 000,00  
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность
 611 03        
     142 327,44  142 
327,44  
Гражданская оборона 611 03
 09          
 50 000,00  50 000,00  
Муниципальная программа 
Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района 
"Устойчивое социально-
экономическое развитие поселения"
 611 03 09 03 0
 00 00000   50 000,00 
 50 000,00  
Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
поселения" 611 03 09 03 1
  00  00000   50 
000,00  50 000,00  
Осуществление мероприятий по 
обеспечению национальной 
безопасности и обороне 611
 03 09 03 1 02

 00000   50 000,00  50 
000,00  
Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление гражданской 
обороны в поселении 611 03
 09 03 1 02 28160  
 50 000,00  50 000,00  
Межбюджетные трансферты 611
 03 09 03 1 02
 28160 500 50 000,00  50 
000,00  
Иные межбюджетные трансферты
 611 03 09 03 1
 02 28160 540 50 000,00 
 50 000,00  
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность 611 03 10  
         92 
327,44  92 327,44  
Муниципальная программа 
Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района 
"Устойчивое социально-
экономическое развитие поселения"
 611 03 10 03 0
 00 00000   92 327,44 
 92 327,44  
Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
поселения" 611 03 10 03 1
  00 00000   92 327,44 
 92 327,44  
Осуществление мероприятий по 
обеспечению национальной 
безопасности и обороне 611
 03 10 03 1 02
 00000   92 327,44  92 
327,44  
Мероприятия связанные с 
осуществлением первичных мер 
пожарной безопасности 611



Официальный бюллетень № 518/11 от 25 апреля 2024 года                                                   
 
 03 10 03 1 02
 20020   52 327,44  52 
327,44  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 611 03
 10 03 1 02 20020
 200 52 327,44  52 327,44  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 611 03
 10 03 1 02 20020
 240 52 327,44  52 327,44  
Иные межбюджетные трансферты на 
защиту населения и территории 
поселения от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера 611 03 10 03 1
 02 28170   40 000,00 
 40 000,00  
Межбюджетные трансферты 611
 03 10 03 1 02
 28170 500 40 000,00  40 
000,00  
Иные межбюджетные трансферты
 611 03 10 03 1
 02 28170 540 40 000,00 
 40 000,00  
Национальная экономика 611
 04  00        
   23 387 418,99  20 838 
583,00  
Транспорт 611 04 08    
       1 516 334,60 
 1 513 833,24  
Муниципальная программа 
Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района 
"Устойчивое социально-
экономическое развитие поселения"
 611 04 08 03  0
 00 00000   1 516 334,60 
 1 513 833,24  

Подпрограмма "Организация 
транспортного обслуживания 
населения и обеспечение 
устойчивого, надежного, 
безопасного функционирования 
пассажирского транспорта" 611
 04 08 03 3 00
 00000   1 516 334,60  1 
513 833,24  
Поддержка пассажирского 
транспорта в Черлакском городском 
поселении в целях обеспечения 
доступности перевозки пассажиров
 611 04 08 03 3
 01 00000   1 516 334,60 
 1 513 833,24  
Оплата выполненных работ, 
связанных с осуществлением 
регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом 
по регулируемым тарифам по 
муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок Черлакского 
городского поселения 611 04
 08 03 3 01 20020  
 804 140,55  804 140,54  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 611 04
 08 03 3 01 20020
 200 804 140,55  804 140,54  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 611 04
 08 03 3 01 20020
 240 804 140,55  804 140,54  
Возмещение части затрат учащихся 
школ в р.п. Черлак, на проезд в 
общественном транспорте в черте 
Черлакского городского поселения, 
путем предоставления компенсации 
перевозчикам 611 04 08



Официальный бюллетень № 518/11 от 25 апреля 2024 года                                                   
 
 03 3 01 20030  
 16 701,00  14 201,00  
Иные бюджетные ассигнования
 611 04 08 03 3
 01 20030 800 16 701,00 
 14 201,00  
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 611 04 08
 03 3 01 20030 810
 16 701,00  14 201,00  
Оплата выполненных работ, 
связанных с осуществлением 
регулируемых перевозок пассажиров 
и багажа автомобильным 
транспортом по регулируемым 
тарифам по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок 
Черлакского городского поселения
 611 04 08 03 3
 01 70840   660 718,40 
 660 717,11  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 611 04
 08 03 3 01 70840
 200 660 718,40  660 717,11  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 611 04
 08 03 3 01 70840
 240 660 718,40  660 717,11  
Оплата выполненных работ, 
связанных с осуществлением 
регулируемых перевозок пассажиров 
и багажа автомобильным 
транспортом по регулируемым 
тарифам по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок 
Черлакского городского поселения

 611 04 08 03 3
 01 S0840   34 
774,65  34 774,59  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 611 04
 08 03 3 01 S0840
 200 34 774,65  34 774,59  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 611 04
 08 03 3 01 S0840
 240 34 774,65  34 774,59  
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 611 04 09    
       14 954 198,66 
 12 588 243,69  
Муниципальная программа 
Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района 
"Устойчивое социально-
экономическое развитие поселения"
 611 04 09 03 0  
00 00000    14 954 198,66 
 12 588 243,69  
Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
поселения" 611 04 09 03 1
 00  00000   14 954 
198,66  12 588 243,69  
Создание дорожного фонда , 
дорожная деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных 
пунктов поселения и обеспечение 
безопасности дорожного движения 
на них 611 04 09 03 1
 06  00000   14 954 
198,66  12 588 243,69  
Содержание автомобильных дорог 
местного значения в границах 
населенных пунктов поселения
 611 04 09 03 1



Официальный бюллетень № 518/11 от 25 апреля 2024 года                                                   
 
 06 20010   5 873 919,52 
 3 507 964,55  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 611 04
 09 03 1 06 20010
 200 5 873 919,52  3 507 
964,55  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 611 04
 09 03 1 06 20010
 240 5 873 919,52  3 507 
964,55  
Ремонт автомобильных дорог 
местного значения 611 04
 09 03 1 06 20020  
 79 296,00  79 296,00  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 611 04
 09 03 1 06 20020
 200 79 296,00  79 296,00  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 611 04
 09 03 1 06 20020
 240 79 296,00  79 296,00  
Ремонт автомобильных дорог 
местного значения 611 04
 09 03 1 06 70340  
 6 019 363,02  6 019 363,02  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 611 04
 09 03 1 06 70340
 200 6 019 363,02  6 019 
363,02  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 611 04
 09 03 1 06 70340

 240 6 019 363,02  6 019 
363,02  
Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования населенных пунктов
 611 04 09 03 1
 06 70640   1 613 367,93 
 1 613 367,93  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 611 04
 09 03 1 06 70640
 200 1 613 367,93  1 613 
367,93  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 611 04
 09 03 1 06 70640
 240 1 613 367,93  1 613 
367,93  
Ремонт автомобильных дорог 
местного значения 611 04
 09 03 1 06 S0340
   1 283 338,08  1 283 
338,08  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 611 04
 09 03 1 06 S0340
 200 1 283 338,08  1 283 
338,08  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 611 04
 09 03 1 06 S0340
 240 1 283 338,08  1 283 
338,08  
Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования населенных пунктов
 611 04 09 03 1
 06 S0640   84 
914,11  84 914,11  



Официальный бюллетень № 518/11 от 25 апреля 2024 года                                                   
 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 611 04
 09 03 1 06 S0640
 200 84 914,11  84 914,11  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 611 04
 09 03 1 06 S0640
 240 84 914,11  84 914,11  
Другие вопросы в области 
национальной экономики 611
 04 12        
   6 916 885,73  6 736 
506,07  
Муниципальная программа 
Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района 
"Устойчивое социально-
экономическое развитие поселения"
 611 04 12 03  0
 00 00000   6 916 885,73 
 6 736 506,07  
Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
поселения" 611 04 12 03 1
 00 00000   6 916 885,73 
 6 736 506,07  
Создание условий для эффективного 
управления финансами и 
имуществом поселения 611 04
 12 03 1 01 00000  
 6 916 885,73  6 736 506,07  
Оформление кадастровой 
документации на объекты 
недвижимого имущества 611
 04 12 03 1 01
 20100   50 000,00  50 
000,00  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 611 04

 12 03 1 01 20100
 200 50 000,00  50 000,00  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 611 04
 12 03 1 01 20100
 240 50 000,00  50 000,00  
Расходы на обеспечение 
деятельности учреждения по 
управлению имуществом 611
 04 12 03 1 01
 20870   6 866 885,73  6 
686 506,07  
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 611
 04 12 03 1 01
 20870 100 5 142 756,19  5 
142 752,11  
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 611 04
 12 03 1 01 20870
 110 5 142 756,19  5 142 
752,11  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 611 04
 12 03 1 01 20870
 200 1 642 628,93  1 462 
253,35  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 611 04
 12 03 1 01 20870
 240 1 642 628,93  1 462 
253,35  
Иные бюджетные ассигнования
 611 04 12 03 1



Официальный бюллетень № 518/11 от 25 апреля 2024 года                                                   
 
 01 20870 800 81 500,61 
 81 500,61  
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 611 04 12 03 1
 01 20870 850 81 500,61 
 81 500,61  
Жилищно-коммунальное хозяйство
 611 05  00      
     5 671 032,95  5 
493 909,85  
Жилищное хозяйство 611 05
 01          
 84 866,86  84 530,30  
Муниципальная программа 
Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района 
"Устойчивое социально-
экономическое развитие поселения"
 611 05 01 03 0
 00 00000   84 866,86 
 84 530,30  
Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
поселения" 611 05 01 03 1
  00 00000   84 866,86 
 84 530,30  
Создание условий для жилищного 
строительства, осуществление 
муниципального жилищного 
контроля 611 05 01 03 1
 03 00000   84 866,86 
 84 530,30  
Взносы на капитальный ремонт 
многоквартирных домов 611
 05 01 03 1 03
 20050   65 000,00  64 
663,44  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 611 05
 01 03 1 03 20050
 200 65 000,00  64 663,44  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 611 05
 01 03 1 03 20050
 240 65 000,00  64 663,44  
Содержание муниципального 
жилищного фонды 611 05
 01 03 1 03 20060  
 19 866,86  19 866,86  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 611 05
 01 03 1 03 20060
 200 19 866,86  19 866,86  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 611 05
 01 03 1 03 20060
 240 19 866,86  19 866,86  
Благоустройство 611 05 03  
         5 586 
166,09  5 409 379,55  
Муниципальная программа 
Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района 
"Устойчивое социально-
экономическое развитие поселения"
 611 05 03 03  0  
00 00000   5 522 643,09  5 
345 856,55  
Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
поселения" 611 05 03 03 1
  00  00000   4 143 
963,69  3 967 177,19  
Мероприятия в области 
благоустройства территории 
поселений 611 05 03 03 1
 05  00000   4 143 
963,69  3 967 177,19  
Организация в границах поселения 
уличного освещения 611 05



Официальный бюллетень № 518/11 от 25 апреля 2024 года                                                   
 
 03 03 1 05 20010  
 1 694 216,84  1 567 739,90  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 611 05
 03 03 1 05 20010
 200 1 694 216,84  1 567 
739,90  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 611 05
 03 03 1 05 20010
 240 1 694 216,84  1 567 
739,90  
Мероприятия по благоустройству 
мест захоронения 611 05 03
 03 1 05 20020  
 422 433,33  382 433,33  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 611 05
 03 03 1 05 20020
 200 422 433,33  382 433,33  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 611 05
 03 03 1 05 20020
 240 422 433,33  382 433,33  
Мероприятия по благоустройству 
территории поселения, улучшение 
экологической обстановки и 
соблюдение санитарно-
гигиенических норм 611 05
 03 03 1 05 20030  
 1 982 363,52  1 972 053,96  
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 611
 05 03 03 1 05

 20030 100 334 679,62  324 
370,06  
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 611 05
 03 03 1 05 20030
 110 334 679,62  324 370,06  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 611 05
 03 03 1 05 20030
 200 1 647 683,90  1 647 
683,90  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 611 05
 03 03 1 05 20030
 240 1 647 683,90  1 647 
683,90  
Организация мероприятий по 
озеленению территорий поселений
 611 05 03 03 1
 05 20040   44 950,00 
 44 950,00  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 611 05
 03 03 1 05 20040
 200 44 950,00  44 950,00  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 611 05
 03 03 1 05 20040
 240 44 950,00  44 950,00  
Обращение с твердыми 
коммунальными отходами на 
территории Черлакского городского 
поселения 611 05 03 03 5
  00  00000   1 378 
679,40  1 378 679,36  
Создание мест (площадок) 
накопления ТКО 611 05 03
 03 5 01 00000   
 1 378 679,40  1 378 679,36  



Официальный бюллетень № 518/11 от 25 апреля 2024 года                                                   
 
Создание мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных 
отходов и (или) на приобретение 
контейнеров (бункеров) 611
 05 03 03 5 01
 20010   377 581,40  377 
581,36  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 611 05
 03 03 5 01 20010
 200 377 581,40  377 581,36  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 611 05
 03 03 5 01 20010
 240 377 581,40  377 581,36  
Субсидии местным бюджетам на 
создание мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных 
отходов и (или) на приобретение 
коньейнеров (бункеров) 611
 05 03 03 5 01
 71890   951 043,10  951 
043,10  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 611 05
 03 03 5 01 71890
 200 951 043,10  951 043,10  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 611 05
 03 03 5 01 71890
 240 951 043,10  951 043,10  
Субсидии местным бюджетам на 
создание мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных 
отходов и (или) на приобретение 
коньейнеров (бункеров) 611
 05 03 03 5 01
 S1890   50 054,90 
 50 054,90  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 611 05
 03 03 5 01 S1890
 200 50 054,90  50 054,90  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 611 05
 03 03 5 01 S1890
 240 50 054,90  50 054,90  
Муниципальная программа 
Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района 
Омской области "Формирование 
комфортной городской среды" на 
2019-2024 годы 611 05 03
 06  0 00 00000   
 63 523,00  63 523,00  
Подпрограмма "Благоустройство 
общественных территорий" 611
 05 03 06 2  00  
00000   63 523,00  63 523,00  
Формирование современной 
городской среды, в том числе 
благоустройство общественных 
территорий 611 05 03 06 2
 01  00000   63 
523,00  63 523,00  
Благоустройство общественных 
территорий 611 05 03 06 2
 01 20020   63 523,00 
 63 523,00  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 611 05
 03 06 2 01 20020
 200 63 523,00  63 523,00  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 611 05
 03 06 2 01 20020
 240 63 523,00  63 523,00  



Официальный бюллетень № 518/11 от 25 апреля 2024 года                                                   
 
Образование 611 07    
         162 
200,00  162 200,00  
Молодежная политика 611 07
 07          
 162 200,00  162 200,00  
Муниципальная программа 
Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района 
"Устойчивое социально-
экономическое развитие поселения"
 611 07 07 03  0
 00 00000   162 200,00 
 162 200,00  
Подпрограмма "Развитие социально-
культурной сферы" 611 07
 07 03 2 00 00000 
   162 200,00  162 200,00  
Развитие социальной 
инфраструктуры поселения, 
повышения качества и доступности 
социальных и муниципальных услуг 
для населения 611 07 07
 03 2 01 00000   
 162 200,00  162 200,00  
Мероприятия в области молодежной 
политики 611 07 07 03 2
 01 20020   162 200,00 
 162 200,00  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 611 07
 07 03 2 01 20020
 200 144 200,00  144 200,00  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 611 07
 07 03 2 01 20020
 240 144 200,00  144 200,00  
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 611 07
 07 03 2 01 20020
 300 18 000,00  18 000,00  

Премии и гранты 611 07 07
 03 2 01 20020 350
 18 000,00  18 000,00  
Культура, кинематография 611
 08          
   200 000,00  200 000,00  
Культура 611 08 01    
       200 000,00 
 200 000,00  
Муниципальная программа 
Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района 
"Устойчивое социально-
экономическое развитие поселения"
 611 08 01 03 0
 00  00000   200 
000,00  200 000,00  
Подпрограмма "Развитие социально-
культурной сферы" 611 08
 01 03 2 00 00000  
 200 000,00  200 000,00  
Организация досуга и обеспечение 
жителей услугами организаций 
культуры 611 08 01 03 2
 04 00000    100 
000,00  100 000,00  
Иные межбюджетные трансферты на 
выполнение полномочий по 
созданию условий для организации 
досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организаций 
культуры 611 08 01 03 2
 04 21200   100 000,00 
 100 000,00  
Межбюджетные трансферты 611
 08 01 03 2 04
 21200 500 100 000,00  100 
000,00  
Иные межбюджетные трансферты
 611 08 01 03 2
 04 21200 540 100 000,00 
 100 000,00  



Официальный бюллетень № 518/11 от 25 апреля 2024 года                                                   
 
Обеспечение деятельности 
библиотечного обслуживания 
населения 611 08 01 03 2
 06 00000    100 
000,00  100 000,00  
Иные межбюджетные трансферты на 
выполнение полномочий по 
организации библиотечного 
обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение 
сохранности библиотечных фондов 
библиотек поселения 611 08
 01 03 2 06 21100  
 100 000,00  100 000,00  
Межбюджетные трансферты 611
 08 01 03 2 06
 21100 500 100 000,00  100 
000,00  
Иные межбюджетные трансферты
 611 08 01 03 2
 06 21100 540 100 000,00 
 100 000,00  
Социальная политика 611 10  
           1 
679 700,00  1 679 700,00  
Социальное обеспечение населения
 611 10 03      
     72 000,00  72 
000,00  
Муниципальная программа 
Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района 
"Устойчивое социально-
экономическое развитие поселения"
 611 10 03 03 0
 00  00000   72 
000,00  72 000,00  
Подпрограмма "Развитие социально-
культурной сферы" 611 10
 03 03 2 00 00000  
 72 000,00  72 000,00  
Мероприятия в области социальной 
поддержки населения 611 10

 03 03 2 02 00000 
   72 000,00  72 000,00  
Ежемесячные денежные выплаты за 
почетные звания Черлакского 
городского поселения 611 10
 03 03 2 02 20200  
 72 000,00  72 000,00  
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 611 10
 03 03 2 02 20200
 300 72 000,00  72 000,00  
Публичные нормативные выплаты 
гражданам несоциального характера
 611 10 03 03 2
 02 20200 330 72 000,00 
 72 000,00  
Охрана семьи и детства 611
 10 04        
   1 607 700,00  1 607 
700,00  
Муниципальная программа 
Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района 
"Устойчивое социально-
экономическое развитие поселения"
 611 10 04 03 0
 00 00000    1 607 
700,00  1 607 700,00  
Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
поселения" 611 10 04 03 1
 00 00000   1 607 700,00 
 1 607 700,00  
Создание условий для жилищного 
строительства, осуществление 
муниципального жилищного 
контроля 611 10 04 03 1
 03     1 607 700,00 
 1 607 700,00  
Предоставление молодым семьям – 
участникам подпрограммы при 
рождении (усыновлении) 1 ребенка 
дополнительной социальной 



Официальный бюллетень № 518/11 от 25 апреля 2024 года                                                   
 
выплаты не менее чем 5 процентов 
расчетной (средней) стоимости 
жилья 611 10 04 03 1
 03 70280   107 088,00 
 107 088,00  
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 611 10
 04 03 1 03 70280
 300 107 088,00  107 088,00  
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 611 10
 04 03 1 03 70280
 320 107 088,00  107 088,00  
Предоставление молодым семьям 
социальных выплат на приобретение 
или строительство жилья, в том 
числе на уплату первоначального 
взноса при получении жилищного 
кредита, в том числе ипотечного, или 
жилищного займа на приобретение 
жилого помещения или 
строительство 611 10 04
 03 1 03 L4970  
 1 497 300,00  1 497 300,00  
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 611 10
 04 03 1 03 L4970
 300 1 497 300,00  1 497 
300,00  
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 611 10
 04 03 1 03 L4970
 320 1 497 300,00  1 497 
300,00  
Предоставление молодым семьям – 
участникам подпрограммы при 
рождении (усыновлении) 1 ребенка 
дополнительной социальной 
выплаты не менее чем 5 процентов 
расчетной (средней) стоимости 
жилья 611 10 04 03 1

 03 S0280   3 
312,00  3 312,00  
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 611 10
 04 03 1 03 S0280
 300 3 312,00  3 312,00  
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 611 10
 04 03 1 03 S0280
 320 3 312,00  3 312,00  
Физическая культура и спорт 611
 11  00        
   25 080,00  25 080,00  
Физическая культура 611 11
 01          
 25 080,00  25 080,00  
Муниципальная программа 
Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района 
"Устойчивое социально-
экономическое развитие поселения"
 611 11 01 03 0
 00 00000   25 080,00 
 25 080,00  
Подпрограмма "Развитие социально-
культурной сферы" 611 11
 01 03 2 00 00000  
 25 080,00  25 080,00  
Развитие социальной 
инфраструктуры поселения, 
повышения качества и доступности 
социальных и муниципальных услуг 
для населения 611 11 01
 03 2 01  00000  
 25 080,00  25 080,00  
Обеспечение условий для развития 
на территории поселения физической 
культуры 611 11 01 03 2
 01 20050   25 080,00 
 25 080,00  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 



Официальный бюллетень № 518/11 от 25 апреля 2024 года                                                   
 
(муниципальных) нужд 611 11
 01 03 2 01 20050
 200 25 080,00  25 080,00  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 611 11
 01 03 2 01 20050
 240 25 080,00  25 080,00  
Всего расходов    
      42 385 
084,47  34 961 125,02  
  
Приложение № 4 
к решению Совета Черлакского 
городского поселения «Годовой 
отчет об исполнении бюджета 
Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района 
Омской области за 2023 год»                                                                                        
от 25.04.2024 № 23   
 
Исполнение по источникам 
финансирования дефицита местного 
бюджета за 2023 год по кодам 
классификации источников 
финансирования дефицитов 
бюджетов 
в рублях 
Наименование кодов  классификации 
источников финансирования 
дефицита местного бюджета Коды 
классификации источников 
финансирования дефицита местного 
бюджета уточненный план
 исполнено 
 Группа Подгруппа Статья 
источников финансирования 
дефицита местного бюджета Коды 
вида источников финансирования 
дефицита местного бюджета   
     Подстатья
 Элемент Подвид источников 
финансирования дефицита бюджета

 Аналитическая группа вида 
источников финансирования 
дефицита бюджета   
1 2 3 4 5 6 7
 8 9 10 
Изменение остатков средств 01
 00 00 00 00 0000
 000 7 241 703,66 -1 163 
462,72 
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов
 01 05 00 00 00  
0000 000 7 241 703,66 -1 163 
462,72 
Увеличение остатков средств 
бюджетов 01 05 00 00
 00 0000 500 -35 143 
380,81 -37 530212,69 
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 01 05 02 00
 00 0000 500 -35 143 
380,81 -37 530212,69 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 01
 05 02 01 00 0000
 510 -35 143 380,81 -37 
530212,69 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских поселений 01 05
 02 01 13 0000 510 -
35 143 380,81 -37 530212,69 
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 01 05 00 00
 00 0000 600 42 385 084,47
 36 366 749,97 
Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 01 05
 02 00 00 0000 600
 42 385 084,47 36 366 749,97 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 01
 05 02 01 00 0000



Официальный бюллетень № 518/11 от 25 апреля 2024 года                                                   
 
 610 42 385 084,47 36 366 
749,97 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских поселений 01 05
 02 01 13 0000 610
 42 385 084,47 36 366 749,97 
Всего источников финансирования 
дефицита бюджета      
   05     7 241 
703,66 -1 163 462,72 

 

 
СОВЕТ ЧЕРЛАКСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

25.04.2024                                   № 24                                                                                           
 

р. п. Черлак, Омская область 
 

О внесении изменений в 
Решение Совета Черлакского 
городского поселения от 26.12.2023 
№ 79 «О бюджете Черлакского 
городского поселения Черлакского 
муниципального района Омской 
области на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов» 

 
 
Рассмотрев вопрос об 

утверждении местного бюджета 
Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района 
Омской области (далее – местный 
бюджет) на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов, Совет 
Черлакского городского поселения,  

РЕШИЛ: 
 

1. В пункте 1 статьи 1 
«Основные характеристики 
местного бюджета»: 

- в подпункте 1.2 сумму 
«37 689 160,03» заменить на сумму 
«38 346 231,68»; 

- подпункт 1.3 изложить в 
новой редакции «дефицит местного 
бюджета равен 11 829 360,98 руб.». 

2. В статье 3 «Бюджетные 
ассигнования местного бюджета»:  

Приложение № 3 
«Распределение бюджетных 
ассигнований местного бюджета по 
разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета на 
2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов» изложить в редакции 
согласно приложению № 1 к 
настоящему решению; 

Приложение № 4 
«Ведомственная структура расходов 
местного бюджета на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов 
по разделам, подразделам и целевым 
статьям (муниципальным 
программам и непрограммным 
направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов 
бюджета» изложить в редакции 
согласно приложению № 2 к 
настоящему решению; 

Приложение № 5 
«Распределение бюджетных 
ассигнований местного бюджета по 
целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным 
направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов 



Официальный бюллетень № 518/11 от 25 апреля 2024 года                                                   
 
бюджета на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов» изложить 
в редакции согласно приложению № 
3 к настоящему решению. 

3. В статье 7 «Управление 
муниципальным долгом Черлакского 
городского поселения»: 

Приложение № 6 «Источники 
финансирования дефицита местного 
бюджета на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов» изложить 
в редакции согласно приложению № 
4 к настоящему решению. 
 5. Решение Совета Черлакского 
городского поселения опубликовать 
в официальном бюллетене органов 
местного самоуправления 
Черлакского городского поселения. 

 
Председатель Совета  
Черлакского городского поселения                                                        
В.В. Лысик 
Глава Черлакского городского 
поселения                                            
С.Г. Коптев 
 

 
 

СОВЕТ ЧЕРЛАКСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

25.04.2024                                № 25    
                                                                                             

р. п. Черлак, Омская область 
 

Об утверждении акта проверки 
расходования средств бюджета 

Черлакского городского поселения за 
2023 год 

 

Рассмотрев вопрос об утверждении 
акта проверки расходования средств 
бюджета Черлакского городского 
поселения за 2023 год, Совет 
Черлакского городского поселения,  
 
РЕШИЛ: 
 
1.  Утвердить акт  проверки 
расходования средств бюджета 
Черлакского городского поселения за 
2023 год (согласно приложению № 
1). 
2. Опубликовать данное решение в 
официальном бюллетене органов 
местного самоуправления 
Черлакского городского поселения. 
 
 
Председатель Совета  
Черлакского городского поселения                  
В.В. Лысик 
 
Приложение № 1                                                
к Решению Совета Черлакского                 
городского поселения                                        
от 25.04.2024 года  № 25 
 
 Об утверждении акта проверки 
расходования средств бюджета 
Черлакского городского поселения за 
2023 год 
 
Руководствуясь  пунктом 5 статьи 22 
Главы 5 Решения Совета 
Черлакского городского поселения 
от 24.09.2013 года № 47 «О 
бюджетном процессе в Черлакском 
городском поселении» комиссией по 
финансовой и бюджетной политике 
Совета Черлакского городского 
поселения произведена проверка 
основных параметров отчета об 



Официальный бюллетень № 518/11 от 25 апреля 2024 года                                                   
 
исполнении местного бюджета за 
2023 год. 
В результате внешней проверки 
годового отчета об исполнении 
бюджета Черлакского городского 
поселения Черлакского 
муниципального района Омской 
области (далее – Черлакское 
городское поселение) за 2023 год 
установлено следующее: 
1. Годовой отчет об исполнении 
бюджета Черлакского городского 
поселения (далее - Годовой отчет) за 
2023 год предоставлен в Совет 
Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района 
Омской области 27 марта 2024 года, 
что соответствует срокам 
предоставления, установленным 
Бюджетным Кодексом Российской 
Федерации и  пунктом 4 статьи 22 
Решения Совета Черлакского 
городского поселения от 24.09.2013 
года № 47 «О бюджетном процессе в 
Черлакском городском поселении». 
 Годовой отчет составлен 
Администрацией Черлакского 
городского поселения в соответствии 
с приказом Минфина России от 
28.12.2010 № 191н «Об утверждении 
Инструкции о порядке составления и 
представления годовой, квартальной 
и месячной отчётности об 
исполнении бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации» на 
основании показателей сводной 
бюджетной росписи. 
2. Проверкой контрольных 
соотношений между показателями 
форм бюджетной отчетности 
расхождений не установлено. 

3. Согласно годовому отчету доходы 
Черлакского городского поселения 
составили 36 124 587,74 рублей. 
 Доля собственных доходов в 
бюджете поселения составила 23 187 
238,98 рублей (64,2 процента).  
 Безвозмездные поступления 
составили – 12 937 348,76 рублей 
или 35,8 процентов от общей суммы 
доходов поселения. 
4. Расходы местного бюджета 
составили 34 961 125,02 рублей.         
5. Профицит бюджета Черлакского 
городского поселения составил 
1 163 462,72 рублей или 3,2 
процентов к объему доходов без 
учета безвозмездных поступлений. 
6. Остаток средств на конец 
отчетного периода составил 
11829360,98 рублей. 
7.  Муниципальный долг 
отсутствует. 
Вывод: 
Отчет об исполнении местного 
бюджета Черлакского городского 
поселения за 2023 год в целом 
соответствует требованиям 
бюджетного законодательства 
Российской Федерации. 
Представленный проект решения 
Совета об исполнении бюджета 
Черлакского городского поселения за 
2023 год соответствует отчету об 
исполнении местного бюджета. 
По результатам проверки акта 
рекомендовать Совету Черлакского 
городского поселения утвердить акт 
проверки расходования средств 
бюджета Черлакского городского 
поселения Черлакского 
муниципального района Омской 
области за 2023 год. 



Официальный бюллетень № 518/11 от 25 апреля 2024 года                                                   
 

Официальный 

Бюллетень 

органов местного 
самоуправления 
распространяет

ся бесплатно 

НАШ 

АДРЕС 

УЧРЕДИТЕЛЬ: 

Администрация 
Черлакского 
городского 
  поселения 
Черлакского 

Муниципального 
района  

Омской области 
 

№ 518 (11) 

 

понедельник 

     25 апреля 2024г. 

646250, р. п. 
Черлак, ул. 

Мельникова, 
1Г 

ТЕЛЕФОН

Ы 

8 (38153) 2-

25-72 


